
 
【渋沢栄一歴史ハイク 王子→谷中→日暮里】 ２０２２年１０月１６日（日）

乗車・乗換駅 発時刻 着時刻

草加　(区間急行浅草行） ¥168

西新井/西新井（都バス） ¥210

王子駅前 ¥378

■コースタイム（見学時間含む）

チェックポイント 時刻 所要時間 1.15

王子駅前 8:25 -

飛鳥山公園 8:59 0:34 0:30

音無親水公園 9:11 0:11 0:10

王子神社 9:22 0:11 0:10

王子稲荷 9:37 0:14 0:13

北区立名主の滝公園 9:54 0:17 0:15

旧古河庭園 11:15 1:20 1:10 3館共通券 800円　90分位

六義園 11:37 0:21 0:19

昼　食 12:37 1:00

富士神社 12:57 0:20 0:18

南谷寺（目赤不動尊） 13:18 0:20 0:18

身代わり地蔵尊 13:35 0:17 0:15

旧安田楠男庭園（外見） 13:51 0:16 0:14

指人形笑吉 14:13 0:21 0:19

大名時計の塔 14:19 0:05 0:05

徳川慶喜公の墓所 14:48 0:28 0:25

渋沢栄一公の墓所 14:59 0:11 0:10

谷中銀座 15:49 0:49 0:43 150円（S50円）

日暮里駅 15:54 0:05 0:05

所要時間合計 - 7:29 2.9

■帰　路 0.2

乗車・乗換駅 発時刻 着時刻 0.6
日暮里 ¥408
北千住

草加 25分 ¥408

交通費：   786円

入園料：　
・旧古河庭園＋六義園共通入園券　

　６５歳以上    200円

　６５歳未満　　400円　　　　　　

●参加者：20名

原・笠原・小林・加藤（栄）・小坂・
中島・大畑,・上野・森・秋山
池澤・小野寺・深井・篠岡・北爪・
高原・森岡・西山・笠原・桜井

16:25-16:35

7:41-7:46

7:54-8:20

39分

16:05-16:13

スタート

ゴール

旧古河庭園

飛鳥山公

園・博物館

慶喜公墓地

渋沢墓地
南谷寺

王子稲荷神社

王子神社

指人形笑吉

富士神

谷中銀座
身代わり

旧安田庭園

時計

指人形笑吉の演劇観覧者は入場料600円　渋沢栄一墓碑見学後入場　15：30開園（事前予約の方のみ）

草加ハイキングの会 作成者 : 桜井　義男 2022/10/17 携帯番号　０８０－５８８５ー８８６８


